
قاچاق سلاح اوکراینی به عراق
توسط ترکیه و امارات

عراق می گوید یک محموله سلاح ساخت اوکراین 
را که از بندری در امارات بــه بندر »ام قصر« بصره 
قاچاق شده بود شناسایی و توقیف کرده است؛ گفته 
می شود یک شرکت ترکیه ای نیز در این قاچاق دست 

دارد. 
کشــف یک محموله قاچاق سلاح که از امارات به عراق 
ارسال شده بود، جنجال برانگیز شده است. طبق گزارش های 
خبری، مقامات عراق در حال بررسی جزئیات ماجرای تلاش 

برای وارد کردن این محموله تســلیحاتی به عراق از طریق 
بندر »أم قصر« البصره در جنوب عراق هســتند که توسط 

کمیته گذرگاه های مرزی عراق شناسایی شده است
رسانه های داخلی عراق به نقل از منابع امنیتی در بنادر 
البصره می گوینــد این محموله از بندر »جبل علی« امارات 
عربی متحده ارسال شده بود و شرکتی که آن را آماده کرده 
ترکیه ای بوده و با کشتی دیگری به بندر امارات و از آنجا به 

عراق منتقل شده است.

جنگ تجاری چین و آمریکا
به صنعت خودرو هم رسید

 در حالی که رســانه ها   از شروع دور تازه جنگ 
تجاری آمریــکا و اروپا خبر می دهنــد دیروز  یک 
کارشناس ارشد صندوق بین المللی پول نیز از  بدتر 
شــدن اوضاع اقتصادی جهان به دنبال آغاز جنگ 
تجاری چین و آمریکا در حوزه صنعت خودرو خبر داد.

»گیتا گوپینات«، اقتصاددان ارشــد صندوق بین المللی 
پــول گفته: »جنگ تجاری بین چین و آمریکا که اکنون در 
خصوص تعرفه های گمرکــی واردات خودرو و قطعات آن 

اعمال می شود می تواند شرایط اقتصاد جهانی را بدتر کند  و 
آســیب بیشتری به رشد اقتصادی جهانی وارد کند که این، 

شرایط را در سال 2019 بدتر خواهد کرد.
وی که در حاشیه جلسات نشست سالانه صندوق بین 
المللــی پول و بانک جهانی در واشــنگتن صحبت می کرد 
افزود: »ما نگران تاثیر تعرفه ها در اتومبیل بر اقتصاد جهانی 
هســتیم که ما را وارد مرحله جدیــدی از بحران اقتصادی 

خواهد کرد.«
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خشم سودانی ها از 
جابجایی قدرت بین کودتاچیان

مردم سودان در واکنش به انتقال قدرت از »عوض بن عوف « به یک 
سرهنگ کودتاچی دیگر، اعلام کردند که تا تحقق خواسته های خود، به 
اعتراضات ادامه خواهند داد. گزارش ها از سودان همچنین حاکی است، 

16 معترض خیابانی به دست نظامیان کشته شدند.
جمعه گذشته پس از کناره گیری عمرالبشیر و یک روز بعد از تشکیل شورای 
نظامی انتقالی در ســودان، ژنرال »محمد عوض بن عوف« رئیس این شورا، از 
سمت خود کناره  گیری و سرهنگ »عبدالفتاح برهان عبدالرحمن« بازرس کل 
ارتش سودان را به عنوان جانشین خود معرفی کرد. عبدالرحمن پیش از این، 

فرمانده نیروهای سودانی در جنگ علیه یمن بوده است!
به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، عبدالرحمن که به گفته برخی منابع، 
شخصا دستور بازداشت »عمر البشیر« رئیس جمهور سابق سودان را صادر کرده 
است، به عنوان رئیس جدید شورای انتقالي نظامی سودان سوگند یاد کرده است. 

اگرچه هستند تحلیلگرانی که معتقدند این کودتا نمایشی است!
ژنرال بن عوف علاوه بر معرفی عبدالرحمن به عنوان رئیس شورای نظامی 
انتقالی، ژنرال »کمال عبدالمعروف« را نیز از سمت معاونت رئیس شورای انتقالي 
نظامی ســودان برکنار کرده است. جابجایی قدرت بین کودتاچیان اما، چیزی 

نیست که مردم سودان بخواهند.
واکنش مردم و گروه های سیاسی

پس از اعلام کناره گیری بن عوف از ریاست شورای نظامی انتقالي، گروهی از 
مردم این کشور در خرطوم و سایر شهرها به خیابان ها ریختند و شادمانی کردند.

همزمان، پلیس سودان اعلام کرد که طی درگیری های دو روز گذشته در 
خرطوم پایتخت این کشور، 16 نفر کشته شده اند. گروهی از مردم هم معتقدند 

انقلاب آنها مصادره شده است.
در همین حال، گروه موســوم به »ائتلاف برای آزادی و تغییر سودان« از 
ریاســت جدید شورای نظامی انتقالی خواست، قدرت را به یک دولت انتقالی 

غیرنظامی منتقل کند. 
این ائتلاف، که متشکل از انجمن های حرفه ای سودان، ائتلاف نیروهای ملی 
اجماع، نیروهای دعوت سودان و اتحادیه های مخالفان است، همچنین از ریاست 
جدید ارتش خواســت تصمیمات شورای نظامی پیشین را در ارتباط با تعلیق 
قانون اساسی و اعلام وضع فوق العاده و اعمال مقررات منع آمد و شد لغو کند.
علاوه بر آن، این ائتلاف از مردم خواست به تظاهرات و تجمعات در برابر مقر 
ارتش ادامه دهند. ائتلاف نیروهای آزادی و تغییر همچنین، خواستار بازداشت 

همه افرادی در حکومت سابق شد که در جنایت علیه مردم دست داشته اند.
»مجمع اتحادیه های صنفی« سودان نیز از کناره گیری بن عوف از ریاست 
شورای نظامی انتقالی استقبال کرد و آن را پیروزی اراده مردم دانست و از آنان 

خواست در خیابان ها بمانند و صحنه را ترک نکنند.
شروط مخالفان برای پایان دادن به تحصن

خبر دیگر اینکه مخالفان سودانی برای پایان دادن به تحصن نامحدود در 
مقابل مقر فرماندهی کل نیروهای مسلح این کشور، سه شرط تعیین کردند.

به گزارش خبرگزاری مهر، تضمین روند انتقال فوری قدرت به یک دولت 
مدنی انتقالی، لغو تصمیمات خودسرانه رهبرانی که نماینده ملت نیستند و لغو 
مصونیت مقامات فاسد نظام سابق و محاکمه آنها به صورت عادلانه، سه شرط 

برای پایان دادن به تحصن مذکور عنوان شده است.
گفتنی است هر چند در مورد تاثیر اعتراضات مردمی بر سقوط عمر البشیر 
از قدرت، نمی توان تردید کرد، ولی برخی کارشناســان می گویند، عربســتان 
در پشــت ماجرای برکناری البشیر و جابه جایی قدرت در سودان نقش بازی 
می کند. علت این مداخله نیز می تواند هراس آل ســعود از گسترش اعتراضات 
مردمی به کل منطقه، از جمله عربســتان باشد. به همین خاطر، از هم اکنون 
افزایش مداخلات پشت پرده سعودی ها در روند تحولات سیاسی سودان و ناکام 

گذاشتن سودانی ها در تشکیل یک دولت مردمی را می توان پیش بینی کرد.

در پنجاه و چهارمین تظاهرات هفتگی بازگشت
شمار شهدا از مرز 271 تن گذشت

رژیم صهیونیســتی در طول 54 راهپیمایی هفتگی )موسوم به 
تظاهرات بازگشــت( بیش از 270 فلسطینی را به شهادت رسانده و 

هزاران نفر را هم زخمی کرده است.
بنابر اعلام وزارت بهداشت فلسطین در غزه، در پنجاه و چهارمین جمعه از 
برگزاری راهپیمایی بازگشت در مرز غزه و سرزمین های اشغالی، یک نوجوان 
فلسطینی شهید و 66 نفر نیز زخمی شدند. به گزارش فارس، وزارت بهداشت 
فلسطین این را هم گفته که، »میسره ابو شلوف« نوجوان 15 ساله فلسطینی 
به ضرب گلوله نظامیان صهیونیســتی در شرق جبالیا واقع در شمال نوار غزه 
شهید شده است. براســاس این گزارش، 66 فلسطینی از جمله 15 کودک و 
6 زن نیز در این تظاهرات زخمی شدند. مردم غزه با حمل پارچه نوشته هایی 
حمایت خود را از سپاه پاسداران انقلاب اسلامی اعلام کردند. این اقدام پس از 

تروریستی اعلام کردن سپاه پاسداران توسط آمریکا صورت گرفت.
پنجاه و چهارمین راهپیمایی هفتگی بازگشــت روز جمعه با شعار »باهم 
علیه عادی ســازی روابط با رژیم صهیونیستی« و با حضور هزاران فلسطینی 
برگزار شــد. مردم غزه از 30 مــارس 2018 مصادف با 10 فروردین 1397 با 
برگزاری این تظاهرات خواستار پایان اشغالگری رژیم صهیونیستی و شکست 
محاصره غزه می شــوند. در جریان این اعتراضات تا کنون 271 فلسطینی به 
ضرب گلوله نظامیان صهیونیســتی شــهید و بیش از 16هزار و 656 نفر نیز 

زخمی شده اند.

کیم جونگ اون: مذاکره با ترامپ 
تا زمان تغییر رویکرد آمریکا منتفی است

سرویس خارجی ـ
رهبر کره شمالی اعلام کرده با رویکرد کنونی 
که ترامپ در پیش گرفته است، ادامه مذاکره با وی 

بیهوده است.
کره شمالی طی روزهای اخیر رویکرد جدیدی را در 
قبــل آمریکا اتخاذ کرده و دلیل آن هم این اســت که از 
مذاکره با ترامپ ناامید شــده است چرا که مذاکره یعنی، 
بده و بستان دو جانبه اما ترامپ به چیزی کمتر از تسلیم 

کامل کره شمالی رضایت نمی دهد.
اواخر هفته گذشته بود که کیم جونگ اون، رهبر کره 
شمالی طی یک سخنرانی تاکید کرد تلاش هایش را برای 
ایجاد یک اقتصاد ملی خودکفا دو چندان خواهد کرد »تا 
مشت محکمی باشد بر نیروهای متخاصمی که به غلط فکر 
می کنند تحریم ها می توانند کره شمالی را به زانو درآورد.« 
دیروز خبرگزاری ها متن ســخنان »کیم« را منتشر 
کرده اند که در مجمع عالی خلق کره شمالی گفته تمایلی 
به دیدار با ترامپ ندارد. او با بیان اینکه »شکست مذاکرات 
اخیر با آمریکا خطر بازگشــت به تنش های گذشــته را 
افزایش داد«، اعلام کرده فقط به شــرطی حاضر به دیدار 
مجدد با »دونالد ترامپ« است که واشنگتن رویکرد  خود 

را تغییر دهد.
به گــزارش فارس »کیم« شــامگاه جمعــه در این 
ســخنرانی این را هم گفت که:  »تا پایان امسال )2019( 
صبر می کنیم تا آنها )آمریکا( تصمیم خود را بگیرند. کاری 

که آمریکا باید انجام دهد این اســت که طرز تفکر فعلی 
خود را تغییر دهد و با رویکرد جدید به سراغ ما بیاید.«

آمریکایی ها صادق نیستند
به نوشــته خبرگزاری »رویترز« وی همچنین گفت: 

نتیجه دیدار دوم با ترامپ در پایتخت ویتنام، باعث شد که 
استراتژی تعامل بین المللی و توسعه اقتصادی را که سال 
گذشته پذیرفته بود، زیر سؤال ببرد. رهبر کره شمالی در 
این باره توضیح داد: »نشست دوم در هانوی سؤالات جدی 
را درباره درست بودن گام هایی که تحت تصمیم استراتژیک 
خود برداشتیم، برانگیخت. همچنین به ما احساس خطری 
درباره صداقت آمریکا در بهبود روابط با کره شمالی داد«.
کیم جونــگ اون بــا بیان اینکه هیئــت آمریکایی با 
»طرح های شــدیدا غیرقابل پذیرش به مذاکرات هانوی 
آمده بود«، ادامه داد: »آنها آماده نبودند که واقعا بنشینند 
و برای حل مشکلات، رودررو مذاکره کنند. با چنین طرز 
تفکــری، آمریکا قادر نخواهد بود ما را ذره ای مجاب کند. 
حتی اگر صدها و هزاران بار نشست داشته باشیم، بازهم 
نمی توانــد چیزی که می خواهد را به دســت بیاورد«.وی 
ضمن اشــاره به رابطه شــخصی خوبی که با ترامپ دارد، 
تاکید کرد که اگر قرار است نشست سوم هم تکرار نتیجه 
نشســت هانوی باشد، پس علاقه ای به برگزاری آن ندارد.
این در حالی اســت که »مایک پمپئو« وزیر امور خارجه 
آمریکا چندی پیش ادعا کرده بود از برگزار شدن نشست 

سوم با رهبر کره شمالی اطمینان دارد.

همزمان با افشــاگری ها و بر ملا شدن حمایت کشورهای غربی و 
متحدان منطقه ای آنها از ژنرال »خلیفه حفتر« در لیبی، یک روزنامه 
آمریکایی فاش کرد که حکومت آل سعود به این ژنرال وعده کمک های 

مالی داده و او را در حمله به شهر طرابلس تشویق کرده است. 
حامیان ژنرال حفتر یکی یکی بر ملا می شــوند؛ تاکنون مشخص شد که 
امارات تسلیحات و فرانسه نیز هواپیماهای شناسایی و جاسوسی در اختیار این 
ژنرال شورشی قرار داده اند. علاوه برآن، دو روز پس از آغاز حمله نیروهای حفتر 
به طرابلس)یعنی روز 17 فروردین(، سرهنگ »محمد القنیدی« رئیس دستگاه 
اطلاعاتی ارتش وفاق ملی)مستقر در طرابلس( اعلام کرده بود که ژنرال حفتر 

بطور همه جانبه از طرف عربستان، مصر و امارات حمایت می شود.
به گزارش ایسنا، در ادامه این افشــاگری ها، دیروز نیز روزنامه آمریکایی 
»وال اســتریت ژورنال« به نقل از یک مقام رژیم ســعودی، فاش کرد: پیش 
از آنکــه حفتر عملیــات نظامی خود را برای کنترل بــر طرابلس آغاز و برای 
یکپارچه سازی کشور اقدام کند، عربستان به او ده ها میلیون دلار کمک مالی 

پیشنهاد کرد.
این ســعودی با تاکید بر اینکه حفتر این پیشــنهاد عربستان را پذیرفت، 

افزود: ما بسیار سخاوتمند بودیم.
وی رقم این کمک را ذکر نکرده، اما یک هفته قبل یک مقام نظامی لیبی 

گفت که این رقم، 500 میلیون دلار بوده است.
به نوشته وال استریت ژورنال، این پیشنهاد در جریان سفر حفتر به ریاض 
در تاریخ 27 مارس گذشــته )هشت فروردین( مطرح شد، حفتر در این سفر 
با »ســلمان بن عبدالعزیز« پادشاه عربستان، »محمد بن سلمان« ولیعهد او و 
نیز وزیر کشور و رئیس دستگاه اطلاعات این کشور دیدار و گفت وگو کرده بود.
حفتر پیش از این سفر، سفرهای خارجی دیگری نیز با هدف جلب حمایت  
از نیروهای خود انجام داده و در تاریخ چهارم آوریل جاری)15 فروردین( هم 

عملیات علیه طرابلس را آغاز کرده است.
»ولفرام لاشــر« کارشناس مســائل لیبی وابســته به »موسسه مسائل 
بین المللی و امنیتی« آلمان در این مورد اظهار داشت: اگر حمایت های خارجی 
نبــود، امروز حفتــر بازیگری موثر و نقش آفرین در لیبی نبــود... در چند ماه 
گذشــته تقریبا همه در جبهه حفتر قرار گرفته اند.لاشــر گفت: حفتر دوست 

ندارد بخشی از راه حل باشد، او می خواهد خود راه  حل باشد.
ایــن روزنامه آمریکایی نوشــت، نیروهای حفتر از ســوی مصر و امارات 

حمایت هوایی می شوند.
گــزارش این روزنامه مقاله »علی بن ســعد« در پایــگاه اینترنتی »موند 
افریک« فرانســه را تایید می کند؛ بن ســعد نوشته بود، عربستان و امارات در 
تلاش برای دســتیابی به قدرت مجدد در جهان عرب هســتند و قصد دارند 

نفوذشان را در لیبی هم مثل مصر افزایش دهند.
این استاد دانشگاه پاریس نوشت، ملک سلمان و ولیعهد او در 27 مارس 
یعنــی یک هفته قبل از عملیــات نیروهای حفتر علیــه طرابلس، میزبان او 
بودند.به اعتقاد او، عربســتان و امارات در روند تحولات سیاســی لیبی نقش 
تخریبی دارند. وال اســتریت ژورنال نوشت، حمله نیروهای حفتربه طرابلس 
بــه منزله آخرین حلقه از زنجیره بحران های لیبی از زمان ســرنگونی »معمر 

قذافی«دیکتاتور سابق این کشور )2011( تا کنون است.
طبق این گزارش، قدرت های خارجی از جمله آمریکا و اتحادیه اروپا، حفتر 
را جزو شرکای ضروری مذاکرات صلح با دولت تحت حمایت سازمان ملل در 

طرابلس می دانند.
قدرت های جهانی در ظاهر از حفتــر می خواهند از درگیری های نظامی 
اجتناب کند،اما پشت پرده و از طریق شرکای منطقه ای خود، از حفتر حمایت 
مالی تسلیحاتی می کنند.  عربستان سعودی به درخواست وال استریت ژورنال 

برای اظهارنظر درباره این گزارش، پاسخ نداده است.
با توجه به این تحولات و آشکار شدن حمایت های گسترده متحدان کاخ 
سفید از خلیفه حفتر، تردیدی نیست که آمریکا و عربستان به این ژنرال وعده 

حکومت در لیبی را داده اند. 
در هر حال، حفتر و متحــدان خارجی اش می دانند که به هر ترتیبی که 
شــده، باید بر طرابلس مسلط شوند و اگر شکســت بخورند، همه با هم باید 
صحنه سیاسی لیبی را ترک بکنند. روزنامه آلمانی »دویچه وله« پیش از این 
گزارش داده بود که ژنرال خلیفه حفتر با ســازمان »ســیا« ی آمریکا مرتبط 
است. در حال حاضرنبرد نیروهای حفتر با نظامیان تحت فرمان »فائز السراج« 
نخســت وزیر لیبی، در اطراف پایتخت ادامه دارد و شــمار قربانیان این حمله 

تاکنون، به 75 نفر رسیده است.

گزارش خبری کیهان
پشت پرده حمله »حفتر« به »طرابلس«

عربستان و آمریکا به ژنرال وعده حکومت داده اند

کوتاه از سراسر جهان
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مخالفان نظام سرمایه داری موسوم به جلیقه زردها 
دیروز ســیزدهم آوریل )24 فروردین( و در بیست  و 
دومین هفته متوالی به خیابان ها ریختند و علیه دولت 

ماکرون و نظام سرمایه داری شعار دادند.
در تظاهــرات دیــروز پاریس، شــماری از جلیقه زردها 
که روی صندلی چرخدار نشســته  بودند در صفوف نخست 
تظاهرات دیده می شدند. »تولوز« دیگر شهری بود که حضور 
معترضان چشــمگیر گزارش شده اســت. شمار قابل توجه 

نیروهای پلیس در هر دو شــهر مشــهود بود.پلیس فرانسه 
برای متفرق کردن جلیقه زردها در پاریس از گاز اشک آور و 
شلنگ های آب پرفشار استفاده کرد. به گزارش ایسنا، پلیس 
فرانسه بر خلاف تظاهرات های پیشین که فقط در هنگام شب 
از گاز اشک آور استفاده می کرد، این بار در روز از گاز اشک آور 
اســتفاده کرد. »روسیا الیوم« نیز گزارش داده افراد ناشناس 
و نقاب داری که لباس سیاه بر تن داشتند، مغازه دارانی را که 
مغازه های خود را بسته بودند تهدید به شکستن شیشه های 

مغازه هایشــان و آتــش زدن آن می کردنــد. آنها همچنین 
روزنامه نگاران را به شکســتن تجهیزات تصویربرداری شان 
تهدید کردند.به دلیل شورش ها و ناآرامی ها و تخریب برخی 
از دارایی ها، حالتی از ترس بر خیابان شانزلیزه حکم فرما بود. 
این افراد ناشناس بهانه مناسبی به دولت فرانسه داده اند تا به 

راحتی اقدام به توجیه سرکوب جلیقه زردها کنند.
این تظاهرات در شرایطی برگزار شد که چند روز پیش، 
دولت فرانســه گزارشــی درباره مذاکره ملی بزرگ فرانسه 

منتشــر کرد. دولت اعلام کرده خشــم بزرگ درباره سطح 
مالیات ها نگرانی اصلی در بحث های ســه ماهه بود. »ادوارد 
فیلیپ« نخســت وزیر فرانســه هم گفته دولت باید هر چه 
زودتر مالیات ها را کاهش دهد.این در حالی است که با وجود 
تعلیق افزایش مالیات ها و اعلام  افزایش حداقل دستمزدها، 
تظاهرات اعتراضی در سراســر فرانسه در هفته های گذشته 
ادامه داشته است.تظاهرات کنندگان به سیاست های اقتصادی 

دولت از جمله افزایش مالیات سوخت معترض هستند 

رئیس شورای علمای شیعه پاکستان در واکنش 
به حملات تروریستی علیه شیعیان این کشور، از 
دولت اسلام آباد به خاطر بی توجهی نسبت به این 
مسئله، انتفاد کرد و یکبار دیگر خواستار جلوگیری 

از حملات علیه شیعیان شد. 
»سید ســاجد علی نقوی« به حمله تروریستی اخیر 
علیه شیعیان در شهر کویته واکنش نشان داد و از عملکرد 
دولت جدید پاکستان در این رابطه انتقاد کرد.صبح جمعه 
انفجار بمب در بازار میوه یک منطقه شیعه نشــین شهر 
»کویته« مرکز ایالت بلوچستان پاکستان، 20 کشته و 48 
زخمی برجای کذاشته است. دیروز نیز یک موتورسیکلت 
بمب گــذاری شــده در منطقه مرزی »چمــن« ایالت 
بلوچستان منفجر شد و به مرگ یک نفر و جراحت هشت 

تن دیگر انجامید. 
این حملات تروریســتی در حالی صورت می گیرند 
که »عمران خان« نخســت وزیر پاکستان، وعده داده بود 

جلوی شیعه کشی در این کشور را می گیرد.
ســید ســاجد علی نقوی اظهار داشــت: حمله به 
شیعیان، دسیسه دشــمن برای ایجاد اختلاف و شعله ور 
کردن آتش درگیری های فرقه ای اســت و باید نسبت به 
این موضوع هوشــیار بود.وی گفت: تروریست ها بار دیگر 

حملات خود در پاکســتان را از ســر گرفته اند و هر چه 
زودتر باید آنها را مهار کرد.

نقــوی افــزود: اگر بــه مصوبات طرح ملــی مبارزه 
با تروریســم عمل می شــد، شــاهد کشــتار بی رحمانه 

مردم پاکســتان توسط تروریســت ها نبودیم... مبارزه با 
تروریســم نیازمند عملیات بدون امتیاز و مشارکت تمام 
نهادها،سازمان ها و ارتش است.رئیس شورای علمای شیعه 
پاکستان خاطرنشان کرد: بدون ریشه کن کردن تروریسم، 

هیچ مشــکلی در پاکســتان، به ویژه بحــران اقتصادی، 
حل نخواهد شــد.وی افزود: برای مبارزه با شبه  نظامیان 
تکفیری، رهبران آنها را باید دستگیر کرد.نقوی با خانواده 
شهدا و زخمی های حادثه تروریستی کویته، به ویژه قوم 

هزاره، ابراز همدردی کرد.
اعتراضات مردم درشهرهای مختلف

مردم پاکستان از جمله هزاره های سراسر این کشور 
با برگزاری تجمعات اعتراضی، خواستار اقدام جدی دولت 
اســلام آباد برای تامین امنیت شیعیان شدند.آنان با در 
دســت گرفتن پلاکاردهایی اعلام کردند: کشــتار مردم 
هزاره در شــهر کویته، نوعی نسل کشی است و اگر فورا 

متوقف نشود، عواقب خطرناکی در پی خواهد داشت.
بــه گزارش خبرگزاری تســنیم، فعــالان اجتماعی 
پاکستان نیز با راه انداختن کمپین هایی، به کشتار مردم 
مظلــوم کویته اعتراض کرده و خواســتار برخورد فوری 

دولت پاکستان با تروریست ها شدند.
ایالت بلوچســتان بزرگ  ترین ایالت کشور پاکستان 
بوده و حدود 44 درصد از خاک این کشور را دربرمی گیرد. 
بلوچستان با وجود گســتردگی، کم جمعیت ترین ایالت 
پاکســتان اســت و تنها درحدود 8 میلیون نفر جمعیت 

دارد.

هشدار رئیس شورای علمای شیعه پاکستان به دولت
درباره بازگشت »شیعه کشی«

عکس تاثیرگــذار از یک کودک مهاجر گریــان هنگام اجرای 
سیاست  ضدمهاجرتی ترامپ در مرز آمریکا بهترین عکس مطبوعاتی 

سال 201۸ شده است. این عکس برای »ترامپ« گران تمام شد.
عکس کودکــی گریان که سیاســت های ضدمهاجرتــی دونالد ترامپ، 
رئیس جمهور آمریکا را به خوبی نشان می دهد، به وسیله سازمان »ورلد پرس 
فوتــو« )بنیاد جهانی عکس های مطبوعاتی واقــع در هلند( به عنوان بهترین 
عکس خبری سال 2018 انتخاب شد. در این تصویر »یانلا سانچز«، دختر 2 
ساله هندوراسی در حالی که یک مأمور حفاظت مرزی نزدیک مرز تگزاس در 

حال بازرسی مادرش است، گریه می کند.
این عکس به وسیله »جان مور« عکاس مؤسسه تصویری »گتی ایمیجز« 
گرفته شــده اســت. وی در واکنش به برنده شدن این تصویر در سال 2018 
اعــلام کرده: »من فکر می کنم این عکس مردم زیادی را تحت تأثیر قرار داد؛ 
زیرا داســتان بزرگتری را در دل خود جای داده است، زمانی که چهره یانلا را 
می بینید، واقعا ترس از ســفر درازی که باید در تاریکی شب بگذراند و از مرز 
بگذرد را می بینید.« مقامات آمریکا پس از سروصدا کردن این عکس تاثیرگذار 
مدعی شــدند این کودک از جمله هزاران کودکی است که در نتیجه سیاست 
ضدمهاجرتی »تحمل صفر« ترامپ از خانواده اش جدا شــده بود، نبود. اما این 
تصویر در بحبوحه آن زمان به سرعت در رسانه های اجتماعی دست به دست 
شــد و مورد توجه قرار گرفت و مجله »تایــم« هم آن را با تصویری از ترامپ 
برروی جلد خود منتشــر کرد. در پی گســترش انتقاد ها از اقدام غیر انسانی 
ضدمهاجرتــی ترامپ در جدا کردن کودکان مهاجر از والدین خود و برگزاری 
اعتراضات در سراســر آمریکا، او مجبور شد با امضای طرحی به طور موقت به 
این سیاست پایان دهد. تز ترامپ درباره این سیاست این بود که، پدر و مادرها 
اگر بدانند با مهاجرت به آمریکا کودکانشان را از دست می دهند، اصلا به فکر 

مهاجرت نمی افتند!

تصویر کودک پناهجویی که ترامپ اشکش را درآورد
عکس سال مطبوعات شد

سرویس خارجی
»نیویورک تایمز« گزارشی از یک کهنه سرباز ارتش 
آمریکا منتشر کرده که در چند قدمی خانه 10 میلیون 
دلاری »مارک زاکربرگ« مالک و بنیانگذار فیس بوک 
در سا نفرانسیسکو مشــغول زباله گردی است. او 12 

سال در ارتش آمریکا خدمت کرده است.
بســیاری از سربازان بازگشته از جنگ در آمریکا، اوضاع 
و احوال خوبی ندارنــد چندی پیش رئیس جمهور آمریکا با 
»فاجعه بار« خواندن وضعیت زندگی کهنه سربازها گفته بود: 
»روزانه به طور میانگین 20 کهنه سرباز آمریکایي خودکشي 
مي کنند؛ یعني ســالانه بیش از 6 هزار نظامي جان خود از 
دست مي دهند؛ باورکردني نیست. این آمار سرسام آور یک 

تراژدي بزرگ است.« 
حالا روزنامه »نیویورک تایمز« با انتشــار گزارشی اظهارات 
ترامپ را تکمیل می کند. این روزنامه آمریکایی به ســراغ یکی 
از این یک کهنه ســربازها رفته که در زباله ها دنبال پیدا کردن 
غذاســت: »مردم آمریکا ســالانه صدها میلیون تنُ زباله تولید 
می کنند. کارشناســان برای ملموس نشــان دادن حجم تولید 
زباله در آمریکا می گویند اگر زباله های یک ســالِ مردم آمریکا 
را بــرروی یکدیگر تلنبار کنیم، ارتفاع آن 25 برابر فاصله زمین 
تا ماه می شــود! حجم بالای تولید زباله در آمریکا باعث شــده 
بســیاری از افراد فقیر با جســت وجو در میان زباله ها به دنبال 
درآمدی برای امرار معاش خود باشند. یکی از صدها انسانی که 
در شهر سان فرانسیسکو از زباله هایی که دیگران دور می ریزند 
امــرار معاش می کنــد، جیک اورتا عضو ســابق نیروی هوایی 
آمریکاست.« در ادامه این گزارش می خوانیم: »این کهنه سرباز 
56 ســاله ارتش آمریکا در یک خانه محقر در سان فرانسیسکو 
زندگی می کند که تنها ســه پلاک با خانه 10 میلیون دلاری 
مــارک زاکربرگ، مالک و بنیانگذار فیس بوک، فاصله دارد. این 
خانه را دولت با نرخ اجاره پایین در اختیار او و بسیاری دیگر از 

بی خانمان ها قرار داده است. خانه کوچک او که تنها یک پنجره 
به بیرون دارد، پر از زباله هایی است که از مقابل خانه زاکربرگ 
جمــع آوری کرده اســت؛ یک دوچرخه بچگانــه صورتی، یک 
سشــوار، یک جارو برقی، یک دستگاه قهوه ساز و مقدار زیادی 
لباس جزو اقلامی است که او طی ماه های گذشته از سطل زباله 
مقابل خانه مالک فیس بوک به دســت آورده است.این نظامی 
سابق ارتش آمریکا که از مدتها پیش بی خانمان شده، اکنون به 

یک زباله گرد تمام عیار و تمام وقت تبدیل شده است.«
نابرابری اجتماعی

در بخش دیگر این گزارش آمــده: » حرفه زباله گردی 
بیشتر با حلبی آبادها و محله های فقیرنشین پیوند خورده، نه 
با شــهری مثل سان فرانسیسکو که در دو قدمی »سیلیکون 

ولی« )محل استقرار شرکت های بزرگ فناوری آمریکا( قرار 
دارد. سازمان هایی که در حوزه بازیافت زباله فعالیت می کنند 
نیز عمدتا در آمریکای لاتین، آفریقا و جنوب آسیا قرار دارند 
اما امروزه مانند پدیده بی خانمانی در بیشتر شهرهای آمریکا 
مانند سان فرانسیســکو نیز دیده می شــوند.نیویورک تایمز 
درادامه، حضور زباله گردها در شهری مانند سان فرانسیسکو 
را نشانه نابرابری اجتماعی و مولود کاپیتالیسم )سرمایه داری( 
آمریکایی عنوان کرده و می نویســد: »یکی از ثروتمندترین 
افراد جهان و یک زباله گرد اینجا در سان فرانسیسکو در چند 

قدمی یکدیگر زندگی می کنند!«
12 سال در ارتش خدمت کردم

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان در ادامه این گزارش 

همچنین می خوانیم: »جیک اورتا می گوید برای اینکه زنده 
بماند به حدود 300 دلار در هفته نیاز دارد و امیدوار است هر 
روز بین 30 تا 40 دلار از جست وجوی زباله ها و وسایلی که 
از میان آنها پیدا می کند، درآمد کســب کند. او بیش از 12 
ســال در نیروی هوایی آمریکا خدمت کرده و در جنگ اول 
خلیج فارس در سال 1991 وظیفه انتقال محموله های باری 
و تســلیحاتی به داخل هواپیماهای ارتش را برعهده داشته 
است.این نظامی سابق آمریکایی پس از جنگ خلیج فارس به 
پایگاه های نظامی آمریکا در آلمان، کره جنوبی و عربســتان 
سعودی اعزام شد و پس از آنکه از ماموریت نظامی چندین 
ســاله خود به آمریکا بازگشــت متوجه شد که همسرش او 
را ترک کرده اســت.او پس از اطــلاع از این موضوع به الکل 
روی آورد و بی خانمان شــد و اکنون چندین سال است که 
در محل سکونت مارک زاکربرگ در سان فرانسیسکو با یک 
چراغ قوه جیبی از صبح تا شب زباله گردی می کند؛ محله ای 
که میانگین قیمت خانه های آن بالای 3 میلیون دلار است.«

خود سوزی یک معلول مقابل کاخ سفید
خبــر دیگر از آمریکا اینکه منابــع خبری از تلاش یک 
معلــول آمریکایی برای خودســوزی مقابل کاخ ســفید در 
واشــنگتن خبر دادند. ســرویس مخفی آمریکا اعلام کرده 
نیروهایش در حال رسیدگی به یک حادثه امنیتی-پزشکی 
در مقابل کاخ سفید هستند.خبرنگاران مستقر در کاخ سفید 
نیز گزارش داده اند شــخصی تلاش داشــت خود را مقابل 
نرده های محوطه بیرونی کاخ ســفید آتش بزند که لحظاتی 
بعد از اقدام، نیروهای امنیتی مداخله می کنند. گفته می شود 
وی آسیب دیده و توسط ماموران سرویس مخفی بازداشت 
شده است. سرویس مخفی آمریکا گفته این شخص در مقابل 
کاخ ســفید بوده و به ناگاه کاپشن خود را به آتش می کشد..
سخنگوی سرویس مخفی آمریکا ادعا کرده این فرد مبتلا به 

مشکلات روانی بوده است!

زباله گردی کهنه سرباز آمریکایی در شمال شهر سانفرانسیسکو

لیبی
العهد: تداوم درگیری های نظامی در لیبی روند مهاجرت غیرنظامیان از 
مناطقِ محل درگیری را تشدید کرده است. تاکنون 7 هزار خانواده لیبیایی از 
مناطق محل درگیری مهاجرت کرده اند. این درحالی است که نیروهای تحت 
امر خلیفه حفتر، فرمانده ارتش لیبی قصد ندارند عملیات خود علیه طرابلس 
را متوقف کنند. گفتنی است، خلیفه حفتر با حمایت عربستان، مدتی است 

که تلاش نظامی برای تسلط بر پایتخت لیبی را کلید زده است.
روسیه

روزنامه »راسیســکایا گازیتا«: رئیس جمهوری روســیه لزوم رسیدن به 
دســتاوردهای جدید برای تایید رهبری و قدرت رقابت بالای این کشور در 
عرصه فضا و همچنین داشتن یک ارتش حرفه ای برای انجام وظایف پیچیده 
در جهــان امروز را مورد تأکید قرار داد. ولادیمیر پوتین در نشســت خود با 
کارکنان مجتمع علوم و تحقیقات »انرگومارش« همچنین اعلام کرد: »لازم 
اســت تا به مرحله ای برســیم که به تدریج خدمت نظام وظیفه در کشــور 
دیگر به گذشته سپرده شــود. چرا که روسیه اکنون به یک ارتش حرفه ای 
نیــاز دارد.« وی توضیح داد که در جهان امروز یک ارتش حرفه ای بیشــتر 

مورد تقاضا اســت، چرا که نیروهای مسلح باید دانش و آمادگی کار کردن با 
تجهیزات نظامی مدرن و انجام وظایف پیچیده در عرصه نظامی را داشــته 

باشند.
ونزوئلا

رویترز: آمریکا با اعلام تحریم های بیشتر علیه بخش نفت ونزوئلا اعلام 
کرد، در این راستا چهار شرکت کشتیرانی که اقدام به جابه جایی نفت ونزوئلا 
می کردند را به همراه 9 کشتی تحریم  کرده است. به گفته وزارت خزانه داری 
آمریکا، برخی از این کشــتی ها نفت ونزوئلا را بــه کوبا منتقل کردند. یک 
هفته پیش نیز وزارت خزانه داری آمریکا اقدام به تحریم 34 کشــتی ونزوئلا 
و همچنین پیش از آن نیز اقدام به تحریم دو شــرکت و یک کشــتی دیگر 

کرده بود. آمریکایی ها علناً می گویند به دنبال براندازی دولت قانونی ونزوئلا 
هستند!

سوریه
المیادین: پدافند هوایی سوریه با حمله جنگنده های رژیم صهیونیستی 
به شهر »مصیاف« واقع در ریف حماه مقابله کرده و چندین موشک شلیک 
شده توسط جنگنده های اســرائیلی را پیش از رسیدن به هدف رهگیری و 
نابود کردند. در حمله جنگنده های رژیم صهیونیستی چند ساختمان ویران 
شده و 3 سرباز سوری نیز مجروح شدند. یک منبع آگاه نظامی بامداد شنبه 
اعلام کرد که این حمله هوایی ساعت 2و 30 دقیقه بامدادبه وقت محلی و از 

طریق حریم هوایی لبنان انجام شده است.


